delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

26.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000058001
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004662
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000034105
NRO DE COLADA: 602445
D 430
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21042016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21,04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,286 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.04.2016 % CROMO (Cn) 0,300 0,000 0,142 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

21.042016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46218  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,305  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
21.042016  RELACION 1,25 1,370 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
21.042016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

21042016  ESPACIAMIENTO 7,00 6,781 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
21.04.2018  ALTURA RESALTES 0,40 0,557 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
21042016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,215 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
21.042016  LONGITUD 12m _ 12 080 11.950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 DEFECTOS Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES % TP
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Observacion: J

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit | Laboratorio. 2 tprizadas reproducciones parciales del mismo.

PR PP AP LR R R eI ATIR K iz das rep P

Firma:

1

KV

5 D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058007
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

No PEDIDO: 10004662

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042083
NRO DE COLADA: 605781
ID 96

Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones

Inspeccion
QuIMICO
21.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.20186 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,819 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,241 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,177 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 RESISTENCIA 560,0 657,269 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  DOBLADO Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO

21.09.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,857 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,790 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  OVALIDAD 0,75 0,067 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 APARIENCIA Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000058002

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
T — S, PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoyFEDIDG: 10004662
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DR ENSAYQ; TEME ANB 217C
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605337
ID 781
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,814 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,243 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % CARBON 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23082016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
23.08.2016  FLUENCIA 550,0 4200 497,982 MPa NTE INEN 2167
23082016 RESISTENCIA 560,0 620,892 MPa NTE INEN 2167
23082016 ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
23082016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,247 NTE INEN 2167
2308.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23082016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,067 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ALTURA R TRANSV 072 1,173 mm NTE INEN 2167
23082016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,995 mm NTE INEN 2167
23082016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es&r&ﬁ'ha%ﬁo%ocwﬁ\eﬁ@ ﬁu@rﬁadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

26.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058004
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004662

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605001
ID 2587
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,232 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,143 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 FLUENCIA 550,0 4200 476,727 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 635,145 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO

08.08.2016 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,094 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,580 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,280 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Sello de Cazlidag
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esﬂ&e%'ﬁ%@ﬁ“ﬁﬂﬂ&ﬁb%tgiiadas reproducciones parciales del mismo.
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idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058005
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004662

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000034105
NRO DE COLADA: 602557
ID 401
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04,2016 % CARBON 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

21.04.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,282 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,330 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
21.04.2016 RELACION 1.25 1,412 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
21.04.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

21.04.2016 ESPACIAMIENTO 7,00 6,759 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
21.04.2016 ALTURA RESALTES 0,40 0,557 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
21.04.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,80 0,10 1,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
21.04.2016 LONGITUD 12m ) 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 DEFECTOS Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES & WE K
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058006
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004662
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604556
D 199
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,165 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,607 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,125 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,354 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Caonforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,240 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 DEFECTOS . Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPEREIKIES Sello de Calidad
=g .
. % é Zig %\\

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS
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NTE INEN 4!

con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058079
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000042083

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10004671
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 605781
ID 96

Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones

Inspeccion
QUIMICO
21.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.09.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,000 0,800 0,819 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,241 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,177 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 RESISTENCIA 560,0 657,269 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DOBLADO Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO

21.09.2016  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24 857 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,790 mm ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 OVALIDAD 0,75 0,067 mm ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  APARIENCIA Conforme ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

T VANESSARLIADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

27.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058075
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004671
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000036091
NRO DE COLADA: 603708
ID 1623
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccian
QUIMICO
13.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,325 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,161 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.06.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,976 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 67,341 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.06.2016  RELACION 1,25 1,404 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.06.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.06.2016  ESPACIAMIENTO 7.00 6,818 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.06.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,510 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.06.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,335 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.06.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016  DEFECTOS Seijlo de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES Ay m? <
N, —

Observacion:

Inshtuto Ecuateriano de Nonnalizac cm

NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta cen el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

N
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----- VANESS
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idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
27.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000040077

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058076
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004671
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 604999
D 2581
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,223 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,159 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
’ EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016 AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 476,727 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 635,145 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,094 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,590 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,280 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

Sello de Calidad

A

AN

N
kY

Institute Ecuaioriano g Mormaiizacion

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn}g éiﬁ#fﬂogtgﬂogde lﬁ aB 6“[5? /g\as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

U

b AT G
FHERATTS A
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 Y2 Via Aloag - Santo Domingo
27.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039068

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058077
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004671
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB °C

NRO DE COLADA: 604521
D 166
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,146 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.20186 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,184 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,667 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,307 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
23.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  DEFECTOS [ Seilo de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES Ly s
Y TR
Institute Ecuateriano de »'-JD-‘ar\ah:acEc)l:J
Glimervadiiin: ‘ NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

A

SR,




delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

27.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058078
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004671
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000036091
NRO DE COLADA: 603617
) 823
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccign
QuIMICO
13.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
13.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,313 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % GROMO (Cr) 0,300 0,000 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.06.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,333  kg/mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,744  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.06.2016  RELACION 1,25 1,397 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENGIA
13.06.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.06.2016  ESPACIAMIENTO 7,00 6,778 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.06.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,560 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.06.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,265 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.06.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.05.2016  DEFECTOS Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES T %
Y N

Observacion:

Instituto Ecuateriano ¢z Monnalizacién

NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

AN
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000057978
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

No PEDIDO: 10004657
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042083
NRO DE COLADA: 605781
D 95

Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones

Inspeccion
QUIMICO
21.09.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,819 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,241 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,177 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21,09.20186 % CARBON 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 RESISTENCIA 560,0 657,269 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,327 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  DOBLADO Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO

21.09.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24 857 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24 50 24,790 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 OVALIDAD 0,75 0,067 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 APARIENCIA Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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